
Jahresplan Müll Bereich 1 für Objekte in den Ortschaften Lammersdorf, Grantsch, Görtschach, Sappl,  
          Matzelsdorf, Dellach, Pesenthein, Millstatt-Ost (Seeschlössel), ab Millstatt-West (Postillion), Lechnerschaft 

 

Jahresplan Müll Bereich 2 für Objekte in den Ortschaften Gössering, Laubendorf, Tschierweg, Hohengaß,  

                                                          Öttern, Schwaigerschaft und Obermillstatt 
 

2025 

Monat 
Restmüll 

Montag 
Altpapier  

Freitag 
ASZ Altstoffsammelzentrum  

12 - 16 Uhr 

Biomüll 
Donnerstag 

Jänner 20.01. 17.01. 10.01.    24.01. 02.01.    16.01.    30.01. 

Februar 17.02 07.02.    28.02. 07.02.    21.02. 13.02.    27.02. 

März 17.03. 21.03. 07.03.    21.03. 13.03.    27.03. 

April 14.04. 11.04. 04.04.    18.04. 10.04.    24.04. 

Mai 12.05. Mo 05.05. 
23.05 

02.05    16.05.    30.05. 08.05.    22.05. 

Juni Di 10.06.    23.06. Sa 14.06. 13.06.    27.06. 05.06.    Sa 14.06. 
Mi 18.06.    26.06. 

Juli 07.07    21.07. 04.07.    25.07. 11.07.    25.07. 03.07.    10.07.    17.07. 
24.07.    31.07. 

August 04.08.    18.08. Sa 16.08. 08.08.    22.08. 07.08.    Mi 13.08 
21.08.    28.08. 

September 01.09.    15.09.    
29.09. 

05.09.    26.09. 05.09.    19.09 04.09.    11.09. 
18.09.    25.09. 

Oktober 27.10. 17.10. 03.10.    17.10.    31.10. 09.10.    23.10. 

November 24.11 07.11.    28.11. 14.11.    28.11. 06.11.    20.11. 

Dezember Sa 20.12. Do 18.12. 12.12. 04.12.    18.12. 

2025 

Monat 
Restmüll  

Freitag 
Altpapier  

Freitag 
ASZ Altstoffsammelzentrum  

12 - 16 Uhr 

Biomüll 
Donnerstag 

Jänner 17.01. Sa 04.01.    24.01. 10.01.    24.01. 02.01.    16.01.    30.01. 

Februar 14.02. 14.02. 07.02.    21.02. 13.02.    27.02. 

März 14.03. 07.03.   28.03. 07.03.    21.03. 13.03.    27.03. 

April 11.04. 18.04. 04.04.    18.04. 10.04.    24.04. 

Mai 09.05. Sa 10.05.  
Sa 31.05. 

02.05    16.05.    30.05. 08.05.    22.05. 

Juni 06.06.    20.06. Mo 23.06. 13.06.    27.06. 05.06.     Sa 14.06. 
Mi 18.06.    26.06. 

Juli 04.07.    18.07. 11.07. 11.07.    25.07. 03.07.    10.07.    17.07. 
24.07.    31.07. 

August 01.08.    Sa 16.08. 
29.08. 

01.08.    22.08. 08.08.    22.08. 07.08.    Mi 13.08 
21.08.    28.08. 

September 12.09.    26.09. 12.09. 05.09.    19.09 04.09.    11.09. 
18.09.    25.09. 

Oktober 24.10. 03.10.    24.10. 03.10.    17.10.    31.10. 09.10.    23.10. 

November 21.11. 14.11. 14.11.    28.11. 06.11.    20.11. 

Dezember 19.12. 05.12.    Mi 24.12. 12.12. 04.12.    18.12. 



Jahresplan Müll Bereich 3     für Objekte in den Ortschaften Millstatt (ohne Häuser Bereich 1),  
                                                                   Großdombra, Kleindombra 

 

Bitte die Müllbehälter am Vorabend bereitstellen, da nur so gewährleistet werden kann, dass die Tonnen entleert 
werden. Die ROT gekennzeichneten Restmülltermine sind jene der 14-tägigen Abfuhr während der Sommermonate 
 

 

Kunststoff TOUR 1 
Dellach, entlang der Auffarhtsstraße nach Sappl, 

Objekte in Sappl, Matzelsdorf, Görtschach, 

Lammersdorf, Grantsch, Obermillstatt, Schwaigerschaft, 

Tschierweg, Hohengaß, Öttern, Laubendorf und 

Gössering 

Kunststoff TOUR 2 
Dellach (ohne Objekte an der Auffahrtsstraße nach  
Sappl), Objekte in Pesenthein, Millstatt, Kleindombra,  
Großdombra und Lechnerschaft 

Samstag, 04.01.2025 Freitag, 17.01.2025 

Freitag, 31.01.2025 Freitag, 14.02.2025 

Freitag, 28.02.2025 Freitag, 14.03.2025 

Freitag, 28.03.2025 Freitag, 11.04.2025 

Freitag, 25.04.2025 Freitag, 09.05.2025 

Freitag, 23.05.2025 Freitag, 06.06.2025 

Samstag, 21.06.2025 Freitag, 04.07.2025 

Freitag, 18.07.2025 Freitag, 01.08.2025 

Samstag, 16.08.2025  Freitag, 29.08.2025 

Freitag, 12.09.2025 Freitag, 26.09.2025 

Freitag, 10.10.2025 Freitag, 24.10.2025 

Freitag, 07.11.2025 Freitag, 21.11.2025 

Freitag, 05.12.2025 Freitag, 19.12.2025 

Samstag, 03.01.2026 Freitag, 16.01.2025 
Wichtige Information: Am Abfuhrtag muss der Gelbe Sack bis 06:00 Uhr an der Straße bzw. am dafür vorgesehenen 
Sammelplatz bereitgestellt werden, ansonsten ist keine Abholung möglich. 

2025 

Monat 

Restmüll 

Montag 
Altpapier 

Freitag 
ASZ Altstoffsammelzentrum  

12 - 16 Uhr 

Biomüll 
Donnerstag 

Jänner 13.01. Sa 11.01.    31.01. 10.01.    24.01. 02.01.    16.01.    30.01. 

Februar 10.02 21.02. 07.02.    21.02. 13.02.    27.02. 

März 10.03. 14.03. 07.03.    21.03. 13.03.    27.03. 

April 07.04. 04.04.    Sa 26.04. 04.04.    18.04. 10.04.    24.04. 

Mai 05.05. 16.05. 02.05    16.05.    30.05. 08.05.    22.05. 

Juni 02.06.    16.06. 
30.06. 

06.06.    Sa 28.06. 13.06.    27.06. 05.06.    Sa 14.06. 
Mi 18.06.    26.06. 

Juli 14.07.    28.07. 18.07. 11.07.    25.07. 03.07.    10.07.    17.07. 
24.07.    31.07. 

August 11.08.    25.08. 08.08.    29.08. 08.08.    22.08. 07.08.    Mi 13.08 
21.08.    28.08. 

September 08.09.    22.09. 19.09. 05.09.    19.09 04.09.    11.09. 
18.09.    25.09. 

Oktober 20.10. 10.10.    31.10. 03.10.    17.10.    31.10. 09.10.    23.10. 

November 17.11. 21.11. 14.11.    28.11. 06.11.    20.11. 

Dezember 15.12. 12.12. 12.12. 04.12.    18.12. 


